Sexta, 11 de Outubro de 2024 | ANO: 7 | Nº 900 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 048/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 049/2024 ...................................................................................................................... 2

ATA DE SESSÃO ................................................................................................................................. 2
ATA DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA nº 003/2024 ........................................................................... 2

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 3
RESULTADO DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 002/2024 ................................................... 3

Página 1/4

Sexta, 11 de Outubro de 2024 ANO: 7 | Nº 900
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 048/2024

  PORTARIA N° 048/2024, DE 11 DE OUTUBRO DE

2024.                                                                            O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Exonerar o servidor comissionado ANDRE

FERREIRA DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº

063.030.163-83, do cargo em comissão de Assessor

Parlamentar da Câmara Municipal.       Art. 2° Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 11

(onze) dias do mês de outubro do ano de 2024 (dois mil e

vinte quatro).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente

da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: e3dxiqsbf620241011101004

PORTARIA N° 049/2024

PORTARIA N° 049/2024, DE 11 DE OUTUBRO DE

2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR MARIA CLEIA LIMA SOUSA,

inscrita no CPF sob o nº 602.979.383-71, para exercer o

cargo em comissão de Assessora Parlamentar da Câmara

Municipal de Açailândia.     Art. 2° - ° Esta Portaria entrará

em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

ao dia 01/10/2024, revogando-se as disposições em

contrário.       Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, aos 11 (onze) dias do mês

de outubro do ano de 2024 (dois mil e vinte quatro).

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: ANTONIA ELINETE DINIZ PITOMBEIRA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Código identificador: ynaupsam1da20241011121032

ATA DE SESSÃO

ATA DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA nº 003/2024

ATA DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA   Concorrência

nº 003/2024 Processo Administrativo n° 032/2024 Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA

PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

IMPLANTAÇÃO, E ESTRUTURAÇAO DE SISTEMA

DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR NA CÂMARA

MUNICIPIO DE AÇAILÂNDIA – MA.   ATA DOS

TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA

ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTA E

DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PARA A

LICITAÇÃO NA MODALIDADE "CONCORRÊNCIA"

Nº. 003/2024, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL.   Às

catorze horas do dia 10 de outubro do ano de 2024,

reuniram-se no Plenário da Câmara Municipal de

Açailândia - MA, situada na Rua Ceará, nº 662 – Centro

Açailândia - MA, o Agente de Contratação – Sr. Emílio

Rondinelle Vidal de Lima, instituído peça portaria nº

018/2024 e equipe de apoio, Sra. Claudiana Ferreira Lima,

Sra, Emili Carvalho da Silva e o Sr. Romário de Oliveira

Silva, instituído pela Portaria nº 026/2024, para abertura da

sessão pública da Concorrência nº 003/2024. O Agente de

Contratação iniciou os trabalhos constatando a presença das

empresas: ELETROCLIMA COMERCIO E SERVIÇOS

LTDA, CNPJ: 17.345.344/0001-35, STRATO

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ:

03.835.152/0001-00, R. DE C. G. DA SILVA ENERGIA

SOLAR LTDA, CNPJ: 34.346.741/0001-40, NOBREGA &

ASSIS SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ:

24.995.315/0001-84, RENOVE SERVICOS E

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 37.113.308/001-53,

FEITOSA CONSTRUTORA LTDA,

CNPJ:32.611.684/0001-54 O Agente de Contratação

procedeu solicitando o credenciamento colocando à

disposição dos presentes para análise, após análise dos

credenciamentos as empresas ELETROCLIMA

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, alegou; que a empresa

RENOVA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA,

apresentou a declaração unificada de forma destorcida do

ato convocatório. A empresa FEITOSA CONSTRUTORA

LTDA, alegou: que a empresa STRATO CONSTRUCOES

E SERVICOS LTDA, apresentou documento pessoal

vencida em desconformidade com o item 4.1.3 do edital,

alegou também: que a empresa RENOVA SERVIÇOS E

Página 2/4

Sexta, 11 de Outubro de 2024 ANO: 7 | Nº 900
ISSN 2764-3123

EMPREENDIMENTOS LTDA, apresentou assinatura

eletrônico sem autenticação e o contrato social sem

consolidação. O Agente de Contratação juntamente com a

equipe de apoio decidiu pela suspensão da sessão para

melhor análise dos questionamentos e remarcada para dia

16/10/2024, às 14:00hs. Nada mais havendo a ser tratado,

foi encerrada a Sessão, da qual lavrou-se a presente Ata que

vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de

Licitação e pelo licitante presente

_________________________________ Sr. Emílio

Rondinelle Vidal de Lima Agente de Contratação

________________________________ Emili Carvalho da

Silva Equipe de Apoio

_________________________________ Sra. Claudiana

Ferreira Lima Equipe de Apoio

_________________________________ Sr. Romário de

Oliveira Silva Equipe de Apoio

______________________________________________

RENOVE SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.113.308/0001-53 Sr. Flavio Oliveira Silva

Licitante           ELETROCLIMA COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA CNPJ: 17.345.344/0001-35 Sr. Fabio

Renato Silva dos Santos Licitante         STRATO

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA  CNPJ:

03.835.152/0001-00 Sr. Sergio Luís Marques de Oliveira

Licitante     R. DE C. G. DA SILVA ENERGIA SOLAR

LTDA  CNPJ: 34.346.741/0001-40 Sr. Roderico Paixão

Lima Licitante     NOBREGA & ASSIS SERVICOS DE

ENGENHARIA LTDA  CNPJ: 24.995.315/0001-84

Licitante       RENOVE SERVICOS E

EMPREENDIMENTOS LTDA  CNPJ: 37.113.308/001-53

Sr. Flavio Oliveira Silva Licitante         FEITOSA

CONSTRUTORA LTDA  CNPJ:32.611.684/0001-54 Sr.

Luís Olinto Rotoli Garcia de Oliveira Licitante

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: kz1r6jajyzb20241011101041

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA

CONCORRÊNCIA Nº 002/2024

                 RESULTADO DE JULGAMENTO DA

CONCORRÊNCIA Nº 002/2024     A Câmara Municipal da

Açailândia - MA, por intermédio do Agente de

Contratação, torna público o resultado do

CONCORRÊNCIA Nº 002/2024, tendo como objeto

Registro de preço CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA

SUBESTAÇÃO DE ENERGIA ELETRICA PARA

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA -MA, saiu

como vencedora da licitação supracitada, a empresa: :

RENOVE SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA,

CNPJ: 37.113.308/0001-53, vencedor com proposta

apresentada no valor total R$ 151.512,91 (cento e cinquenta

e um mil quinhentos e doze reais e noventa e um centavos),

Considerando que o critério de julgamento foi por Menor

Preço por item. O Agente de contratação informa ainda, que

os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas

aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias

úteis no horário de expediente da Câmara de Açailândia -

MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela

internet, através do nosso endereço eletrônico no site:

https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br.              Açailândia

- MA, em 11 de outubro de 2024.         Emílio Rondinelle

Vidal de Lima Agente de Contratação

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: eizcywzlciz20241011101011

Página 3/4

Sexta, 11 de Outubro de 2024 ANO: 7 | Nº 900
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 048/2024
	PORTARIA N° 049/2024

	ATA DE SESSÃO
	ATA DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA nº 003/2024

	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 002/2024

		2024-10-11T23:23:21+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1